

(添付資料)

比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	18年9月中間期 (平成18年9月30日現在)		17年9月中間期 (平成17年9月30日現在)		18年3月期 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流 動 資 産	325,270	53.3	265,765	48.5	292,313	49.6
現金及び現金同等物	46,554		55,606		52,285	
受取手形及び売掛金	149,555		108,873		139,001	
貸倒引当金	△ 2,454		△ 2,614		△ 2,653	
たな卸資産	100,089		77,673		74,958	
繰延税金	18,629		17,015		18,571	
その他の流動資産	12,897		9,212		10,151	
有形固定資産	158,812	26.0	159,208	29.0	167,617	28.5
土地	28,192		44,122		46,571	
建物及び構築物	123,458		114,753		117,414	
機械その他	172,861		151,350		159,254	
建設仮勘定	6,947		5,926		8,180	
減価償却累計額	△ 172,646		△ 156,943		△ 163,802	
投資その他の資産	126,344	20.7	123,328	22.5	129,131	21.9
関連会社に対する 投資及び貸付金	15,286		16,569		16,135	
投資有価証券	43,595		56,513		62,477	
施設借用保証金	8,657		8,622		8,553	
繰延税金	21,027		17,315		15,892	
その他の資産	37,779		24,309		26,074	
資産合計	610,426	100.0	548,301	100.0	589,061	100.0

(添付資料)

(単位：百万円)

科 目	18年9月中間期 (平成18年9月30日現在)		17年9月中間期 (平成17年9月30日現在)		18年3月期 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(負債の部)						
流 動 負 債	194,624	31.9	130,377	23.8	155,660	26.4
短期借入金	29,869		1,675		2,468	
支払手形及び 買掛金・未払金	100,084		69,526		85,224	
未払費用	29,678		25,700		28,683	
未払税金	8,466		8,067		12,288	
繰延税金	116		76		105	
その他の流動負債	26,082		25,043		26,596	
一年以内に返済予定の 長期負債	329		290		296	
長期債務	1,837	0.3	1,237	0.2	1,049	0.2
繰延税金	131	0.0	1,428	0.3	673	0.1
退職給付引当金	54,839	9.0	59,268	10.8	67,046	11.4
その他の固定負債	477	0.1	313	0.0	571	0.1
少数株主持分	1,241	0.2	1,543	0.3	1,125	0.2
負債の部合計	253,149	41.5	194,166	35.4	226,124	38.4
(資本の部)						
資 本 金	64,100	10.5	64,100	11.7	64,100	10.9
資本剰余金	98,777	16.2	98,726	18.0	98,724	16.7
利益準備金	8,245	1.3	7,913	1.4	8,082	1.4
その他の剰余金	238,962	39.1	213,158	38.9	227,791	38.7
その他の包括利益(△損失)累計額	△ 9,362	△ 1.5	△ 6,585	△ 1.2	△ 2,971	△ 0.5
為替換算調整額	2,693		△ 6,887		△ 1,353	
最小退職年金債務調整額	△ 23,456		△ 15,791		△ 21,183	
売却可能有価証券 未実現利益	11,564		16,209		19,671	
デリバティブ純利益(△純損失)	△ 163		△ 116		△ 106	
自 己 株 式	△ 43,445	△ 7.1	△ 23,177	△ 4.2	△ 32,789	△ 5.6
資本の部合計	357,277	58.5	354,135	64.6	362,937	61.6
負債・資本合計	610,426	100.0	548,301	100.0	589,061	100.0